高剛性リニアガイド・ボールねじアクチュエータ EGC-HD-BS
2	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-bs	 2019/07
基本情報
ベルト駆動アクチュエータ ボールねじ駆動アクチュエータ モーメント座標
•• 最高速度10000mm/s
•• 許容加速度50m/s2
•• 繰返し位置決め精度±0.08mm
•• 最大ストローク8500mm

テーブルとアクチュエータのカバーとの
間の安全距離(GK)はテーブルバリ
エーション GPでは型式構成品の中
で"予備ストローク"として定義しま
す。
GKでは予備ストロークは両側の安
全距離にさらに追加する距離を表し
ます。
•• 予備ストロークは自由に設定可能
•• ストローク+予備ストロークx2が各
サイズの最大ストロークを超えては
ならない
例：
型式：
EGC-HD-125-500-BS-20H-_
ストローク = 500mm
2x 予備ストローク = 40mm
トータルストローク = 540mm
(540mm = 500mm + 2x
20mm)
サイズ 125 160 220
L = GK時の安全距離
(片側あたり)
[mm] 12.5 15.5 20
ストロークの減少
GK/GP時の追加テーブル KL/KR
•• 追加テーブル時、追加したテーブ
ル長さと各テーブル間距離のぶん
使用できるストロークが短くなる
•• テーブルの型式コードがGPの場
合、追加されるテーブルもダストワ
イパ付になる
L16 =	� テーブル長さ
L17 =	 追加テーブル長さ
L18 =	� テーブル間距離
例：
型式：EGC-HD-220-1000-BS-_-GP-KR
L18 = 100mm
L16 L18 L17 ストローク = 1000mm – 328mm – 100mm = 572mm
外形寸法図 – 追加テーブル
サイズ
テーブル
125 160 220
GK GK GP GK GP
L17 [mm] 202 220 250 302 328
ストロークの減少
ラバーバッファ NPE(リテーナ EAYH-L2付)
•• 使用できるストロークはラバーバッフ
ァ+リテーナの長さだけ減少する
サイズ 125 160 220
ラバーバッファ [mm] 65 93 98
2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-bs	 19
高剛性リニアガイド・ボールねじアクチュエータ EGC-HD-BS
テクニカルデータ